
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยสีุรนารี จำกัด  
ว่าด้วย การถือหุ้นและซื้อหุ้นเพิ่ม พ.ศ. 2568 

--------------------------------- 
  โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงเกี่ยวกับการถือหุ้นและการซื้อหุ้นเพิ่มของสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด เพ่ือให้สอดคล้องกับกฎกระทรวง การฝากเงินและการลงทุนของสหกรณ์
ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยน พ.ศ. 2567 ข้อ 4 การฝากเงินหรือการลงทุนดังต่อไปนี้ เมื่อนำมารวมกัน
แล้วต้องไม่เกินทุนเรือนหุ้นรวมกับทุนสำรองของสหกรณ์หรือชุมนุมสหกรณ์ ประกอบกับสภาวะเศรษฐกิจ              
ในปัจจุบันมีแนวโน้มชะลอตัวลง สินทรัพย์ที่สหกรณ์ลงทุนได้มีความเสี่ยง และความผันผวนสูง สมาชิกมี              
ความต้องการสินเชื่อลดลง ความเสี่ยงด้านสินเชื่อเพิ่มมากขึ้น ดังนั้น เพื่อให้การบริหารจัดการเงินทุนของ
สหกรณ์โดยเฉพาะในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการซื้อหุ้นเพ่ิม มีความเหมาะสมและมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น  

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 9 และข้อ 83 (8) ของข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด พ.ศ. 2560 ประกอบกับมติคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) ในการประชุมครั้งที่ 4/2568 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2568              
จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้   

 ข้อ 1 ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด                  
ว่าด้วย การถือหุ้นและซื้อหุ้นเพิ่ม พ.ศ. 2568”    

 ข้อ 2 ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2568  เป็นต้นไป 

 ข้อ 3 ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด ว่าด้วย การถือหุ้น
และซื้อหุ้นเพิ่ม พ.ศ. 2567 
 บรรดาระเบียบ ประกาศ มติ หรือคำสั่งอ่ืนใด ซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ ให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4 การถือหุ้น  
(1) สมาชิกทุกคนต้องชำระค่าหุ้นเป็นรายเดือนตั้งแต่เดือนแรกที่เข้าเป็นสมาชิก โดยถือ

หุ้นขั้นต่ำ 20 หุ้น (200 บาท) แต่ไม่เกิน 800 หุ้น (8,000 บาท) ต่อเดือน    
(2) สมาชิกรายใดถือหุ้นเกินกว่า 200,000 หุ้น (2,000,000 บาท) ให้ยุติการส่งชำระ                

ค่าหุ้นเป็นรายเดือนและซื้อหุ้นเพิ่มรายเดือน 
 การชำระค่าหุ้นตามข้อ 4 (1) สามารถดำเนินการโดยวิธีหักจากเงินได้รายเดือนของสมาชิก
ในวันจ่ายเงินได้รายเดือนประจำเดือนนั้น ๆ ทุกเดือน หรือหักจากบัญชีเงินฝากท่ีมีอยู่กับสหกรณ์ทุกวันสิ้นเดือน 
หรือจ่ายชำระเป็นเงินสด ณ สำนักงานสหกรณ์ก็ได้ โดยมิใช่เป็นการซื้อหุ้นเพิ่ม  
 
 
  



- 2 - 
 

 ข้อ 5 การซื้อหุ้นเพิ่ม  
(1) ให้สมาชิกและสมาชิกสมทบ ไม่รวมสมาชิกสมทบที่เป็นบิดา มารดา สามี ภรรยา 

หรือบุตรของสมาชิก ซื้อหุ้นเพิ่มต่อเดือนได้ไม่เกิน 1 ครั้ง และเมื่อรวมการถือหุ้นรายเดือนแล้ว ต้องไม่เกิน                 
800 หุ้น (8,000 บาท) ต่อเดือน ตามเงื่อนไข ดังนี้ 

1.1 สมาชิกรายใดมีหุ้นไม่เกินกว่า 100,000 หุ้น (1,000,000 บาท) ให้ซื้อหุ้นเพ่ิม
รายเดือนและเมื่อรวมการถือหุ้นรายเดือนแล้วต้องไม่เกิน 800 หุ้น (8,000 บาท) 

1.2 สมาชิกรายใดมีหุ้นเกินกว่า 100,000 หุ ้น (1,000,000 บาท) แต่ไม่เกินกว่า 
150,000 หุ้น (1,500,000 บาท) ให้ซื ้อหุ้นเพิ่มรายเดือนและเมื่อรวมการถือหุ้นรายเดือนแล้วต้องไม่เกิน                    
400 หุ้น (4,000 บาท)  

1.3 สมาชิกรายใดมีหุ้นเกินกว่า 150,000 หุ ้น (1,500,000 บาท) ให้ซื ้อหุ ้นเพ่ิม                 
รายเดือนและเม่ือรวมการถือหุ้นรายเดือนแล้วต้องไม่เกิน 240 หุ้น (2,400 บาท) 

(2) ให้สมาชิกสามัญและสมาชิกสมทบ ที่ลาออกจากหน่วยงานต้นสังกัด หรือสมาชิก                
ที่โอน หรือย้าย ซื้อหุ้นเพิ่มต่อเดือนได้ไม่เกิน 1 ครั้ง และเมื่อรวมการถือหุ้นรายเดือนแล้วต้องไม่เกิน 50 หุ้น 
(500 บาท) ต่อเดือน   
 โดยแสดงความจำนงเป็นหนังสือแล้วจ่ายชำระเป็นเงินสด ณ สำนักงานสหกรณ์ หรือวิธีอ่ืน
ที่สหกรณ์กำหนด  

 ข้อ 6 ให้ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด 
รักษาการตามระเบียบนี ้ ในกรณีที ่มีปัญหาเกี ่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี ้ หรือในกรณีที ่ระเบียบนี้                         
ไม่ได้กำหนดไว้ ให้คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด              
เป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด 

 ประกาศ  ณ  วันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2568 
 
 
 

(นายพิรุณ กล้าหาญ) 
ประธานกรรมการดำเนินการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี จำกัด  
ชุดที่ 31 (พ.ศ. 2568) 


